

REFERAT AF INSTITUTFORUM 13. MAJ 2011

Følgende var fraværende med afbud:

Tao Gu, Søren Möller, Rolf Fagerberg, Magnus Gausdal Find, Jørgen Bang-Jensen og Daniel Merkle.

Ad 1) Korte meddelelser ved institutlederen

- Martin Svensson (MS) orienterede om, at Henrik Pedersen fortsætter som dekan for det Naturvidenskabelige Fakultet i yderligere 4 år. Det gør, at han kan fortsætte arbejdet med fakultetets forskningsvision. I forbindelse med dette, har han etableret et udvalg der skal arbejde med kollokvier på tværs af fakultetet. Her repræsenterer Achim Schroll (AS) IMADA, og der må meget gerne også indtræde en datalog i udvalget. Dekanen har også etableret et udvalg der arbejder med fælles forskningssatsninger som kan danne grundlag for hjemtagelsen af eksterne bevillinger. Her er IMADA repræsenteret af Daniel Merkle (DM). Det forventes desuden at Christian Reidys (ny professor på IMADA fra d. 15/5-11) også indtræder i udvalget.
- Der er stadig meget stort pres på kontorsituationen på instituttet. I den forbindelse gjorde MS opmærksom på, at han regner med, at Christian Reidys (CR) foreløbig skal have kontor på første dør på højre side på gangen i stuen (overfor Marco Chiarandini). MS skal til jobsamtale på institutlederjobbet torsdag den 19. maj, og såfremt han får jobbet, vil CR rykke ind på MSs gamle kontor.
- Prodekan Claus Michelsen er i gang med at udvikle en kursuspakke målrettet civilingeniører, som ønsker at efteruddannes med henblik på at kunne undervise i gymnasiet. Kursuspakken består af et brush-up kursus på 10 ECTS i august/september, samt eksisterende kurser på 60 ECTS. Pakken er tilrettelagt som et 2-årigt studieforløb på deltid. De studerende forventes at søge ind på tompladsordningen, og vil blive tilbudt nogen form for distanceundervisning. Skulle nogen på IMADA have lyst til at undervise det indledende kursus, som vil komme til at minde om Calculus, hører MS gerne fra vedkommende.
- Der er sendt en Future Search strategi ud af prodekanen. Den er endnu ret overordnet, og Kim Skak Larsen (KSL) opfordrede til, at der søges konkret information om nye tiltag så hurtigt som muligt. I samme forbindelse blev der desuden talt om, at prodekanen vil deltage i næste møde i undervisningsudvalget. Ydermere vil han sandsynligvis være til stede ved næste institutforum for at kunne uddybe strategien.
- Der blev talt om færdsel på løbehjul på instituttet. Især er der blevet kørt meget hurtigt på biblioteket til stor gene for medarbejderne. MS opfordrede til, at man overholder de retningslinjer, som SDU har vedr. færdsel på løbehjul. Studenterrepræsentanterne lovede at gøre de studerende opmærksom på, at løbehjulene ikke er ment som legetøj.
- MS orienterede om, at der stadig arbejdes på akkrediteringen af matematik og anvendt matematik uddannelserne. Alt skal være på plads senest den 1. juli.
- Der er stadig problemer med de studerendes hjemmesider. MS har talt med Longina Przybyszewska og Jens Svalgaard Kohrt (JSK), og der er nu en løsning på vej i løbet af den næste måned. Hvis der er instruktører uden en hjemmeside, kan de henvende sig til JSK, som vil forsøge at hjælpe med det samme.

Ad 2) Gensidig orientering

- Peter Schneider-Kamp (PSK) orienterede om arbejdet i energigruppe 8 (fra Future Search), som kigger på de fysiske rammer. Arbejdet har været meget ukonkret, og man vil derfor lave et spørgeskema, så det er lettere at gennemskue, hvad der er behov for. PSK ønskede input fra de studerende, og Rojin Kianian (RK) meldte sig til at tage det op i IMADAs Fagråd. PSK fortalte, at gruppen skal se på studiemiljø på DTU og KU, og han tilbød, at der gerne måtte deltage studerende.
- Rune Larsen (RL) gjorde opmærksom på, at studerende ved datalogi stadig kan få adgang til MS Software, hvis de henvender sig til ham.
- Jessica Carter (JC) havde deltaget i et studiestartsmøde, hvor der var blevet talt om prodekanens nye tiltag. Et af de nye tiltag kunne være en obligatorisk test, som de nye studerende skal tage efter 14 dage. Dette for at sortere studerende fra, som ikke er påbegyndt uddannelsen, og for at motivere de ankomne studerende at være aktive fra starten af deres studie.
- KSL orienterede om den strategigruppe, han og DM er medlemmer af, som kigger på terminalrum på fakultetet. Biologisk Institut og BMB har særlige ønsker og behov til terminalrum, som KSL mener ikke er så aktuelle for IMADA. Det burde derfor ikke få de store konsekvenser for IMADA, da IMADAs terminalrum ikke er blandt de lokaler, der bliver kigget på i denne forbindelse. Bent Jørgensen (BJ) gjorde opmærksom på, at Windows terminalrummet bliver brugt i statistisk undervisningen. BJ og KSL ville tale videre om emnet.
- KSL orienterede om den nye plan for den bibliometriske forskningsindikator.

Ad 3) Mat-Øk-hjemmesidens placering (web-server problematik) v/ Bjarne Toft

Bjarne Toft (BT) orienterede om problemerne med mat-øk hjemmesiden. Han mener, at den er yderst anvendelig og bevaringsværdig, men IT-service vil gerne lukke den, da den ikke opfylder de sædvanlige SDU krav. JSK gjorde opmærksom på, at det største problem nok mere er, at siden ikke bliver vedligeholdt, og at den stadig ligger på den gamle webserver. Det blev aftalt, at BT skal prøve at vedligeholde siden.

Ad 4) Computer-samlingens fremtid v/ Bjarne Toft

BT orienterede om samlingen, som rummer maskiner fra 1960'erne til 1990'erne og illustrerer IT udviklingen i perioden. De største maskiner er overtaget af Datahistorisk Forening i København, men resten står stadig i et kælderrum, som SDU forlanger tømt inden den 1. november 2011. BT vil gerne bevare maskinerne på IMADA og har søgt diverse fonde for midler til udstillingsskabe. Desværre uden held indtil nu. Derfor ville det være ønskeligt, hvis det kunne lade sig gøre at beholde kælderrummet indtil det lykkes at samle midler til de nødvendige udstillingsskabe. Ellers er der kun 2 alternativer; enten at leje opbevaringsplads hos fx Boxit eller forære Datahistorisk Forening resten af samlingen. MS talte om, at der måske kunne findes plads til samlingen i forbindelse med en ønsket ombygning af instituttet, men denne er ikke på plads endnu. Når denne situation er afklaret, vil der kunne træffes en beslutning om samlingens fremtid.

Ad 5) Eventuelt

- KSL kommenterede den nye regel vedr. fastsættelse af dato og tid for forsvar af ph.d.-afhandling 3 måneder før selve afleveringsfristen. Reglen er problematisk og umulig at gennemføre, og MS lovede at bringe det videre til fakultetet.

Mødet sluttede kl. 11.25

Martin Svensson, konstitueret institutleder
Lone Seidler Petterson, institutsekretær